Haec ille tanta perspicuitate, tanta copia, affectuque tan vehementi disserit, exprimit, inculcat, ut attente legens facile deprehenderim, ea sibi non in primoribus nasci labris, sed ab intimis animi recessibus proficisci: deinde, ingenii venam non modo facilem esse, verum etiam divitem ac benignam. Quid enim, nunc praedicem pium et omnem sensum delinientem orationis fluxum, acrem, eherentem, ubereb, limpidum, et amoenum? Delectavit me super omnia magnopere singularis quaedam relucens ingenii sanitas, quae nihil unquam hiulcum, aut abruptum aut inconcin-

num, aut frustra repetitum residere patitur. In suma: cum eorum omnium, qui apud nos doctrinae et eloquentiae nomine claruerunt, monumenta revoivo, neminem equidem invenio, quem dicendi facultate cum Leone tuo conferre ausim. Antonius Nebrisensis, vir abstrusae eruditionis fuit; sed tamen grammaticus phraseos insipidae et elaboratae, ab eloquentia saltem insigni procul abfuit; Melchior Canus, theologus dominicanus, stylum habet parum felicem, ac prorsus scholasticum; affectavit eloquentiam Bartholomeus Mirandensis, Toletanus Archiepiscopus, sed irato, ut apparet, Mercurio. Omitto Castros et Victorias, illum, qui praeter humilem orationis filium, et crebras batologias, desinere nescit; dilucide ac simpliciter, potius quam ornate aut splendide dicentem. Rursus, hic Dominicus Sotus, quem vel hujus viri praeconio inter felices et claros numero, infantissimus fuit, et plane balbuciens, stylo inamoeno, duro plusquam ferreo. Quod si ad hanc numeris omnibus absolutam orationem Dominici lucubrationes conferas, lusciniam audies modulantem, et corvum crocitantem.

Quare, vir amplissime, quo (absit hinc omnis adulatio) nihil habet Europa doctius, prudentius, aut rarioribus ingenii dotibus, gratulor et Ecclesiae, talem theologum, et tibi, talem filium, et doctis, talem patronum. Léo, Leonem genuisti, cujus vocem (ni me fallunt nomina) audiet teiam posteritas. Effice, igitur, obsecro, ne pereat ista felicissimi solis spes, ne intereat venae tan divitis expectatio. Quinimo perpele hominem, ut si quid aliud habeat hujus generis, et habebit plurima, in studiorum utilitatem typis evulget. Interim accipe libellum hunc, clarissimi filii tui poetum, distinctis, potius quam aptis aut politis characteribus continentem, ut secretioribus horis de morte, de virtute, de vita beata, de vanitate hujus soeculi, filius, facundia, doctrinaque praecellens, cum patre doctissimo colloquatur.

Bene vale, vir immortalitate dignissime.

Granatae, kalendis aprilis, anno a Virginis partu millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Fecha esta última que hay que tener en cuenta para interpre-

tar debidamente las frases que dirige a Cano, el cual en 1561 no había publicado aún sus «Lugares Teológicos».

Oratio funebris habita in exequiis Magistri Dominici Soto per Mag. Ludovicum Leonem, ex Instituto Divi Augustini Theologum Salmanticensem, doctrina et eloquentia insignem.—*La Cruz*. Año de 1877, tomo II, págs. 257 a la 268.

Oratio funebris habita in exequiis Magistri Dominici Soti Segoviensis per Magistrum D. Ludovicum Leonem ex Instituto Divi Augustini.

Existía manuscrita en poder de Jovellanos, según se lee en el *Inventario de un Jovellanista*, de Somoza y Montsoriú, pág. 100.

6. *Oratio in Comitibus Provincialibus habita anno Domini 1557 a Fr. Ludovico Legionensi*.—Thema: «Quis, putas, est fidelis sexvus (*sic*) et prudens, quem constituit Dominus supex (*sic*) familiam suam, ut det illis cibum in tempore (*sic*)? Mathei, capite 24, v. 45.

Es un Manuscrito de 44 páginas, 4.º

Contiene además: Anotaciones supex (*sic*) Orationem R. P. M. Ludovici Legionensi superius scriptam, elaboratae et elucubratae, A. P. Praedicatore F. Augustino Núñez, Augustiniano Eremita.—Págs. 23-29 del manuscrito.—Al fin se lee: in conventu Segoviensi. Anno Domini M.DCC.MCIIII.

Adnotationes super Orationem R. P. M. Ludovici Legionensis superius scriptam, elaboratae et elucubratae a P. Praedicatore F. Augustino Núñez, Augustiniano Eremita.

Brevis praefatio ad lectorem.—Etsi nunquam ad praelum dabitur, amice lector, latina sapientissimi Magistri Fratris Ludovici Legionensis oratio superius a me manuscripta: et minus, quae nunc circa candem Orationem a me elaborabuntur, elucubrabiturque exhibunt in lucem; tamen, ut ejus, quicumque tu sis, ad cujus manus pervenerit hoc meum manuscriptum, mens in legenda praedicta oratione, non multum fatigetur, et facile agnoscat quam dignum est aestimatione vere aureum opus istud nunquam satis laudabilis P. M. Ludovici Legionensis, adnotabo in eo ad faciliorem

ejus intelligentiam, quae mihi notationes digna videantur. Si, ut decet, factae fuerint adnotationes, tibi que bene videantur, gratias, quaeso, agas Deo, non mihi, qui non ad laudem meam, sed ad laudem et honorem Dei, qui non solum magnus, et major, sed et maximus in parvulis ostendi solet, haec scribo. Si notationes meae non tam accurate, ut decet, nec tam ad rem scripto gustusque tuo dignae non fuerint, imbecillitati, exiguitatique ingenii mei parce; et vale in Domino Deo Nostro, cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.